
公益法人
の区分

国所管、都
道府県所
管の区分

応札・応募
者数

岩手労働局管内11官署、花巻合同庁舎及び大船渡合
同庁舎にて使用する電力（高圧・低圧・従量電灯）需給
契約

支出負担行為担当官　立花　剛
岩手労働局
岩手県盛岡市盛岡駅西通一丁目9番15号

令和3年4月1日
大和ハウス工業株式会社
大阪府大阪市北区梅田三丁目3番5号

6120001059662 一般競争入札 21,204,205 16,189,442 76.4% - - -
単価契約
応札者数
1者

岩手労働局管内７官署自家用電気工作物保安管理業
務

支出負担行為担当官　立花　剛
岩手労働局
岩手県盛岡市盛岡駅西通一丁目9番15号

令和3年4月1日
一般財団法人東北電気保安協会岩手事業本
部
岩手県盛岡市向中野二丁目14番21号

2370005003380 一般競争入札 1,575,021 1,046,958 66.5% - - -
応札者数
1者

岩手労働局管内沿岸3官署及び大船渡合同庁舎清掃業
務

支出負担行為担当官　立花　剛
岩手労働局
岩手県盛岡市盛岡駅西通一丁目9番15号

令和3年4月1日
株式会社寿広
岩手県盛岡市南大通2丁目8番1号

6400001001570 一般競争入札 6,726,440 4,616,700 68.6% - - -
応札者数
4者

久慈公共職業安定所庁舎清掃業務
支出負担行為担当官　立花　剛
岩手労働局
岩手県盛岡市盛岡駅西通一丁目9番15号

令和3年4月1日
株式会社久慈中央商事
岩手県久慈市長内町第9地割20番地

3400001007942 一般競争入札 1,256,437 1,111,440 88.5% - - -
応札者数
3者

岩手労働局管内11官署、花巻合同庁舎及び大船渡合
同庁舎作業環境測定業務

支出負担行為担当官　立花　剛
岩手労働局
岩手県盛岡市盛岡駅西通一丁目9番15号

令和3年4月1日
永薬品商事株式会社
岩手県奥州市水沢字高屋敷24番地1

6400601000245 一般競争入札 1,763,711 989,340 56.1% - - -
応札者数
4者

岩手労働局管内11官署、花巻合同庁舎及び大船渡合
同庁舎機械警備業務

支出負担行為担当官　立花　剛
岩手労働局
岩手県盛岡市盛岡駅西通一丁目9番15号

令和3年4月1日
セコム株式会社
東京都渋谷区神宮前1丁目5番1号

6011001035920 一般競争入札 3,401,455 3,121,800 91.8% - - -
応札者数
2者

岩手労働局管内7官署及び花巻合同庁舎庁舎清掃業務
支出負担行為担当官　立花　剛
岩手労働局
岩手県盛岡市盛岡駅西通一丁目9番15号

令和3年4月1日
株式会社寿広
岩手県盛岡市南大通2丁目8番1号

6400001001570 一般競争入札 14,543,498 13,823,700 95.1% - - -
応札者数
4者

岩手労働局及び管内3官署(盛岡、北上地域)にて使用す
るレンタカー賃貸借

支出負担行為担当官　立花　剛
岩手労働局
岩手県盛岡市盛岡駅西通一丁目9番15号

令和3年4月1日
株式会社日産カーレンタルソリューション
神奈川県横浜市西区高島一丁目1番1号

4040001013464
一般競争入札
（総合評価落札方式）

4,545,676 1,862,410 41.0% - - -
単価契約
応札者数
3者

釜石公共職業安定所にて使用するレンタカー賃貸借
支出負担行為担当官　立花　剛
岩手労働局
岩手県盛岡市盛岡駅西通一丁目9番15号

令和3年4月1日
株式会社トヨタレンタリース岩手
岩手県盛岡市名須川町9番5号

3400001001169
一般競争入札
（総合評価落札方式）

1,388,296 859,100 61.9% - - -
応札者数
2者

岩手労働局管内2官署、花巻合同庁舎、大船渡合同庁
舎昇降機保守点検業務

支出負担行為担当官　立花　剛
岩手労働局
岩手県盛岡市盛岡駅西通一丁目9番15号

令和3年4月1日
マックスエレベーター株式会社
岩手県盛岡市本町通3丁目18番8号小山田第
1ビル１F

6400001004268 一般競争入札 2,011,680 633,600 31.5% - - -
応札者数
3者

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部

局の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

様式２－３



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所
管の区分

応札・応募
者数

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部

局の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

様式２－３

「令和3年度版求人申込から採用まで」の印刷物作成業
務

支出負担行為担当官　立花　剛
岩手労働局
岩手県盛岡市盛岡駅西通一丁目9番15号

令和3年4月1日
あべ印刷株式会社
岩手県奥州市水沢佐倉河字東広町60番地

1400601000010 一般競争入札 1,009,402 677,600 67.1% - - -
応札者数
3者

岩手労働局管内8官署、花巻合同庁舎庁舎及び大船渡
合同庁舎冷暖房設備保守点検業務

支出負担行為担当官　立花　剛
岩手労働局
岩手県盛岡市盛岡駅西通一丁目9番15号

令和3年4月1日
第一商事株式会社
岩手県盛岡市上ノ橋町8-8

4400001000896 一般競争入札 5,323,432 4,702,500 88.3% - - -
応札者数
3者

岩手労働局管内3庁舎（盛岡・一関・水沢）駐車場案内業
務

支出負担行為担当官　立花　剛
岩手労働局
岩手県盛岡市盛岡駅西通一丁目9番15号

令和3年4月1日
キョウワセキュリオン株式会社
福島県福島市五月町3番18号

7380001000401 一般競争入札 13,993,883 13,926,000 99.5% - - -
応札者数
2者

就職支援セミナー事業委託
支出負担行為担当官　立花　剛
岩手労働局
岩手県盛岡市盛岡駅西通一丁目9番15号

令和3年4月1日
株式会社エスアイシー
青森県青森市大字四ッ石字里見20番8号

4420001004747 一般競争入札 5,961,165 5,775,000 96.9% - - -
応札者数
1者

介護分野における人材確保のための雇用管理改善推
進事業委託

支出負担行為担当官　立花　剛
岩手労働局
岩手県盛岡市盛岡駅西通一丁目9番15号

令和3年4月1日
公益財団法人介護労働安定センター
東京都荒川区荒川7丁目50番9号 センターま
ちや5階

8011505001433
一般競争入札
（総合評価落札方式）

8,779,849 8,036,327 91.5% 公財 国所管 2者
応札者数
2者

岩手労働局における配送業務委託
支出負担行為担当官　立花　剛
岩手労働局
岩手県盛岡市盛岡駅西通一丁目9番15号

令和3年4月1日
ヤマト運輸株式会社
東京都中央区銀座２丁目16番10号

1010001092605 一般競争入札 1,114,077 496,474 44.6% - - -
単価契約
応札者数
3者

岩手労働局、各労働基準監督署及び各公共職業安定
所等で使用するコピー用紙等の単価契約

支出負担行為担当官　立花　剛
岩手労働局
岩手県盛岡市盛岡駅西通一丁目9番15号

令和3年4月1日
株式会社平金商店
岩手県盛岡市肴町8番24号

5400001001398 一般競争入札 9,588,548 9,392,827 98.0% - - -
単価契約
応札者数
2者

岩手労働局事務用消耗品等購入に係る単価契約
支出負担行為担当官　立花　剛
岩手労働局
岩手県盛岡市盛岡駅西通一丁目9番15号

令和3年4月1日
株式会社平金商店
岩手県盛岡市肴町8番24号

5400001001398 一般競争入札 9,940,172 7,218,315 72.6% - - -
単価契約
応札者数
4者

岩手労働局一般健康診断に係る単価契約
支出負担行為担当官　立花　剛
岩手労働局
岩手県盛岡市盛岡駅西通一丁目9番15号

令和3年4月1日
医療法人遠山病院
岩手県盛岡市下ノ橋町6番14号

5400005000677 一般競争入札 3,425,316 2,540,175 74.2% - - -
単価契約
応札者数
2者

岩手労働局ＶＤＴ特殊健康診断に係る単価契約
支出負担行為担当官　立花　剛
岩手労働局
岩手県盛岡市盛岡駅西通一丁目9番15号

令和3年4月1日
医療法人遠山病院
岩手県盛岡市下ノ橋町6番14号

5400005000677 一般競争入札 3,343,068 2,358,730 70.6% - - -
単価契約
応札者数
2者



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所
管の区分

応札・応募
者数

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部

局の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

様式２－３

若年者地域連携事業委託
支出負担行為担当官　立花　剛
岩手労働局
岩手県盛岡市盛岡駅西通一丁目9番15号

令和3年4月1日
富士通エフ･オー・エム株式会社
東京都港区海岸1丁目16番1号

1010401084631
一般競争入札
（総合評価落札方式）

34,909,835 33,000,000 94.5% - - -
応札者数
1者

岩手労働局、各労働基準監督署及び各公共職業安定
所等で使用するリコー製電子複合機等の保守点検業務

支出負担行為担当官　立花　剛
岩手労働局
岩手県盛岡市盛岡駅西通一丁目9番15号

令和3年4月1日
株式会社平金商店
岩手県盛岡市肴町8番24号

5400001001398 一般競争入札 9,514,348 7,997,946 84.1% - - -
単価契約
応札者数
1者

岩手労働局、各労働基準監督署及び各公共職業安定
所等で使用するキャノン製電子複合機等の保守点検業
務

支出負担行為担当官　立花　剛
岩手労働局
岩手県盛岡市盛岡駅西通一丁目9番15号

令和3年4月1日
株式会社木津屋本店
岩手県盛岡市南大通二丁目3番20号

7400001000514 一般競争入札 3,337,831 2,037,723 61.0% - - -
単価契約
応札者数
1者

岩手労働局、各労働基準監督署及び各公共職業安定
所等で使用する京セラ製電子複合機等の保守点検業務

支出負担行為担当官　立花　剛
岩手労働局
岩手県盛岡市盛岡駅西通一丁目9番15号

令和3年4月1日
株式会社花巻事務機
花巻市空港南二丁目22番地

9400001005478 一般競争入札 3,290,020 2,557,909 77.7% - - -
単価契約
応札者数
1者

岩手労働局管内における石油製品単価契約
支出負担行為担当官　立花　剛
岩手労働局
岩手県盛岡市盛岡駅西通一丁目9番15号

令和3年4月1日
岩手県石油商業協同組合
岩手県盛岡市清水町14番12号

9400005000310 一般競争入札 11,611,139 9,528,380 82.1% - - -
単価契約
応札者数
1者

中小企業・小規模事業者等に対する働き方改革推進支
援事業委託

支出負担行為担当官　立花　剛
岩手労働局
岩手県盛岡市盛岡駅西通一丁目9番15号

令和3年4月1日
株式会社タスクールPlus
愛知県名古屋市千種区千種通7丁目25番の1

5180001115849
一般競争入札
（総合評価落札方式）

28,334,122 17,621,481 62.2% - - -
応札者数
2者

訓練受講希望者等に対するジョブ・カード作成支援推進
事業委託

支出負担行為担当官　立花　剛
岩手労働局
岩手県盛岡市盛岡駅西通一丁目9番15号

令和3年4月1日
ランゲート株式会社
京都府京都市中京区泉正寺町328番地

1130001019265
一般競争入札
（総合評価落札方式）

18,493,000 18,480,000 99.9% - - -
応札者数
2者

地域若者サポートステーション事業委託（盛岡地域）
支出負担行為担当官　立花　剛
岩手労働局
岩手県盛岡市盛岡駅西通一丁目9番15号

令和3年4月1日
特定非営利活動法人もりおかユースポート
岩手県盛岡市盛岡駅前通16-15　保科済生
堂ビル3階

6400005005378
一般競争入札
（総合評価落札方式）

93,269,486 78,096,788 83.7% - - -
応札者数
1者

地域若者サポートステーション事業委託（一関地域）
支出負担行為担当官　立花　剛
岩手労働局
岩手県盛岡市盛岡駅西通一丁目9番15号

令和3年4月1日
特定非営利活動法人レスパイトハウス・ハン
ズ
岩手県一関市青葉二丁目6番16号

5400505000318
一般競争入札
（総合評価落札方式）

43,257,070 42,680,000 98.7% - - -
応札者数
1者

令和3年度医療労務管理支援事業
支出負担行為担当官　立花　剛
岩手労働局
岩手県盛岡市盛岡駅西通一丁目9番15号

令和3年4月1日
株式会社タスクールPlus
愛知県名古屋市千種区千種通7丁目25番地
の1

5180001115849
一般競争入札
（総合評価落札方式）

8,767,708 5,973,585 68.1% - - -
単価契約
応札者数
1者



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所
管の区分

応札・応募
者数

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部

局の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

様式２－３

就職氷河期世代活躍支援都道府県プラットフォームを活
用した支援業務

支出負担行為担当官　立花　剛
岩手労働局
岩手県盛岡市盛岡駅西通一丁目9番15号

令和3年4月1日
富士通エフ・オー・エム株式会社
東京都港区海岸1丁目16番1号

1010401084631
一般競争入札
（総合評価落札方式）

7,991,652 7,414,000 92.8% - - -
応札者数
1者

印刷物「インフォメーションハンドブック」10,000部の作成
支出負担行為担当官　立花　剛
岩手労働局
岩手県盛岡市盛岡駅西通一丁目9番15号

令和3年5月12日
あべ印刷株式会社
岩手県奥州市水沢佐倉河字東広町60番地

1400601000010 一般競争入札 1,427,787 660,000 46.2% - - -
応札者数
3者

令和３～７年度岩手労働局管内２官署（宮古及び二戸労
働基準監督署）の業務用自動車リース契約

支出負担行為担当官　立花　剛
岩手労働局
岩手県盛岡市盛岡駅西通一丁目9番15号

令和3年5月31日
名鉄協商株式会社
愛知県名古屋市中村区名駅南二丁目14番19
号

3180001033061 一般競争入札 6,632,585 4,646,400 70.1% - - -
応札者数
1者

岩手労働局及び各公共職業安定所で使用するリコー社
製ＯＡ機器消耗品の購入契約

支出負担行為担当官　立花　剛
岩手労働局
岩手県盛岡市盛岡駅西通一丁目9番15号

令和3年6月11日
株式会社平金商店
岩手県盛岡市肴町8番24号

5400001001398 一般競争入札 1,491,167 911,638 61.1% - - -
応札者数
2者

岩手労働局及び各公共職業安定所で使用する理想科
学光学社製ＯＡ機器消耗品の購入契約

支出負担行為担当官　立花　剛
岩手労働局
岩手県盛岡市盛岡駅西通一丁目9番15号

令和3年6月11日
株式会社事務機商事
岩手県盛岡市紺屋町4番30号

9400001000768 一般競争入札 1,735,103 1,690,540 97.4% - - -
応札者数
1者

岩手労働局管内11官署、花巻豪郎庁舎及び大船渡合
同庁舎建築設備点検業務に係る契約

支出負担行為担当官　立花　剛
岩手労働局
岩手県盛岡市盛岡駅西通一丁目9番15号

令和3年6月15日
株式会社ピーチウェル
宮城県仙台市泉区上谷刈二丁目7-24

73700010146783 一般競争入札 1,716,767 603,900 35.2% - - -
応札者数
7者

令和３年度岩手労働局ストレスチェック業務
支出負担行為担当官　立花　剛
岩手労働局
岩手県盛岡市盛岡駅西通一丁目9番15号

令和3年7月26日
ソーシャルアドバンス株式会社
兵庫県神戸市中央区東町123-1

1140001094299 一般競争入札 1,190,385 533,885 44.8% - - -
応札者数
4者

岩手労働局、各労働基準監督署及び各公共職業安定
所で使用する封筒の印刷製造

支出負担行為担当官　立花　剛
岩手労働局
岩手県盛岡市盛岡駅西通一丁目9番15号

令和3年7月27日
あべ印刷株式会社
岩手県奥州市水沢佐倉河字東広町60番地

1400601000010 一般競争入札 1,468,303 781,000 53.2% - - -
応札者数
3者

「雇用保険の失業等給付受給資格者のしおり」ほか印刷
物12点の作成

支出負担行為担当官　立花　剛
岩手労働局
岩手県盛岡市盛岡駅西通一丁目9番15号

令和3年9月3日
秋田活版印刷株式会社
秋田県秋田市寺内字三千刈110番地の1

3410001000260 一般競争入札 5,610,943 3,787,905 67.5% - - -
応札者数
2者

岩手労働局で使用するリコー社製ＯＡ機器消耗品購入
契約

支出負担行為担当官　立花　剛
岩手労働局
岩手県盛岡市盛岡駅西通一丁目9番15号

令和3年10月8日
株式会社平金商店
岩手県盛岡市肴町8番24号

5400001001398 一般競争入札 1,762,115 1,083,357 61.5% - - -
応札者数
3者



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所
管の区分

応札・応募
者数

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部

局の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

様式２－３

令和３～７年度岩手労働局管内３官署（一関労働基準監
督署、水沢及び北上公共職業安定所）の業務用自動車
リース契約

支出負担行為担当官　立花　剛
岩手労働局
岩手県盛岡市盛岡駅西通一丁目9番15号

令和3年11月16日
株式会社トヨタレンタリース岩手
岩手県盛岡市名須川町9番5号

3400001001169
一般競争入札
（総合評価落札方式）

8,529,042 6,550,500 76.8% - - -
応札者数
2者

岩手労働局非常用備品の購入契約
支出負担行為担当官　立花　剛
岩手労働局
岩手県盛岡市盛岡駅西通一丁目9番15号

令和4年1月26日
松栄商事株式会社
岩手県盛岡市天神町13番27号

9400001000776 一般競争入札 1,278,291 626,697 49.0% - - -
応札者数
1者

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。


